
UCHWAŁA NR XLIV/524/2023 
RADY GMINY DŁUGOSIODŁO 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Długosiodło na lata 2023-2026 
z perspektywą do roku 2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2023 poz. 40 ze zm.) oraz zgodnie z art. 17 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz.U. 2022 poz. 2556 ze zm.),  Rada Gminy Długosiodło uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Ochrony Środowiska dla Gminy Długosiodło na lata 2023-2026 z perspektywą 
do roku 2030, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długosiodło. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Teresa Paradowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIV/524/2023 RADY GMINY DŁUGOSIODŁO z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie
	Wykaz skrótów
	1. Wstęp
	2. Efekty realizacji dotychczasowego programu
	3. Ocena stanu środowiska
	3.1 Charakterystyka gminy
	3.1.1 Położenie administracyjne i geograficzne
	3.1.2 Infrastruktura techniczna

	3.2 Analiza stanu środowiska przyrodniczego gminy
	3.2.1 Ochrona klimatu i jakości powietrza
	3.2.2 Zagrożenia hałasem
	3.2.3 Pola elektromagnetyczne
	3.2.4 Gospodarowanie wodami
	3.2.5 Gospodarka wodno-ściekowa
	3.2.6 Zasoby geologiczne
	3.2.7 Gleby
	3.2.8 Gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów
	3.2.9 Zasoby przyrodnicze
	3.2.9.1 Flora i Fauna
	3.2.9.2 Formy ochrony przyrody

	3.2.10 Zagrożenia poważnymi awariami

	3.3 Zagadnienia horyzontalne
	3.3.1 Adaptacja do zmian klimatu
	3.3.2 Działania edukacyjne w zakresie ochrony środowiska
	3.3.3 Nadzwyczajne zagrożenia środowiskowe
	3.3.4 Monitoring środowiska


	4. Cele programu ochrony środowiska, zadania i ich finansowanie
	4.1 Kierunki interwencji, cele oraz zadania wynikające z oceny stanu środowiska
	4.2 Instrumenty realizacji programu

	5. System realizacji programu ochrony środowiska
	5.1 Zarządzanie ochroną środowiska w gminie
	5.2 Monitoring programu ochrony środowiska

	6. Spójność z dokumentami strategicznymi i programowymi
	7. Streszczenie w języku niespecjalistycznym
	Spis tabel i rysunków


